
   

 

 

Uchwała nr 8/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Piaseczno pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) 

oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) - uchwala się, co następuje:  

§ 1. 
1. Udziela się Gminie Piaseczno pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 

w wysokości 4 000 000 zł na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Rozbudowa 
i budowa dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia ulicznego i kanału technologicznego”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Piaseczno, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.14277), w dziale 600, rozdziale 60016, 
§ 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 
2414. 
2)Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. 



 

Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 
 

Gmina Piaseczno (dalej „Gmina”) zawnioskowała do Województwa Mazowieckiego (dalej 
„Województwo”) o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 4 000 000 zł na rozbudowę i 
budowę dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia ulicznego i kanału technologicznego, z których to korzystać będzie 
m.in. nowa siedziba Archiwum Województwa oraz obwodu drogowego Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Wskazania wymaga bowiem, że Województwo i Gmina w dniu 11 maja 2021 r. zawarły 
porozumienie nr B/UMWM-UU/POR/NW/90/2021, które określa wzajemną współpracę przy 
budowie przez Województwo siedziby Archiwum Województwa oraz obwodu drogowego 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Gmina zgodnie z § 2 ust. 1 ww. porozumienia zobowiązała się do wykonania dokumentacji 
projektowej dla rozbudowy ul. Elektronicznej oraz ul. Opornikowej oraz uzyskania stosownych 
decyzji administracyjnych, a także kanalizacji deszczowej. 
Z wniosku Gminy wynika, że posiada ona już opracowaną dokumentację projektową i uzyskała 
w dniu 23 listopada 2022 r. decyzję Starosty Piaseczyńskiego o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej. Gmina ogłosiła również postępowanie przetargowe na wykonawcę robót 
budowlanych. Realizacja ww. zadania nastąpi w 2023 r.  
Udzielenie pomocy finansowej Gminie Piaseczno jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  
Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Piaseczno 
umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady 
rozliczania.  
Zasadnym jest zatem udzielenie pomocy finansowej Gminie w wysokości 4 000 000 zł. 

 


